

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΑΝΩΝΥΜΗΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ Α.Ε. και του Ομίλου. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιοδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις, καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή, όποτε αυτή απαιτείται.

 Διεύθυνση διαδικτύου Εταιρείας: [www.aneke.gr](http://www.aneke.gr)

 Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων: **28 Νοεμβρίου 2013**

Νόμιμοι Ελεγκτές: Διαμαντουλάκης Εμμανουήλ (Α.Μ. Σ.Ο.Ε.Λ.: 13101) - Κολλύρης Νικόλαος (Α.Μ. Σ.Ο.Ε.Λ.: 35591)

Ελεγκτικές Εταιρείες: GRANT THORNTON Α.Ε. - ΣΟΛ Α.Ε.

Τύπος Έκθεσης Επισκόπησης: Με σύμφωνη γνώμη - έμφαση θέματος

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)					ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)									
(Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες ευρώ)					(Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες ευρώ)									
					Ενοποιημένα στοιχεία				Εταιρεία				Εταιρεία	Εταιρεία
					από 01.01 έως		από 01.07 έως		από 01.01 έως		από 01.07 έως		από 01.01 έως	από 01.07 έως
					30.09.2013	30.09.2012	30.09.2013	30.09.2012	30.09.2013	30.09.2012	30.09.2013	30.09.2012	30.09.2013	30.09.2012
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>														
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	314.586	320.878	299.129	304.941	Κύκλος εργασιών	144.491	160.883	70.801	77.674	124.943	134.365	60.685	65.072	
Επενδύσεις σε ακίνητα	1.787	1.791	712	715	Μικτά κέρδη / (ζημιές)	24.005	22.249	22.632	24.354	18.956	17.272	18.556	20.214	
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	52	67	51	64	Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	1.717	(2.232)	13.042	13.971	(218)	(3.653)	10.255	11.105	
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	2.111	1.674	4.726	4.723	Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	(10.026)	(13.867)	9.217	10.498	(12.132)	(15.242)	6.277	7.438	
Αποθέματα	3.952	6.288	2.236	4.979	Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	(10.518)	(14.124)	8.942	10.293	(12.228)	(15.325)	6.251	7.411	
Απαιτήσεις από πελάτες	56.641	52.739	48.437	47.898	Ιδιοκτήτες μητρικής	(10.760)	(14.707)	8.415	9.624	-	-	-	-	
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	7.952	5.046	5.386	3.927	Δικαιώματα μειοψηφίας	242	583	527	669	-	-	-	-	
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	3.438	4.037	1.295	722	Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	(127)	(180)	0	(57)	(13)	(174)	0	(58)	
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>390.519</b>	<b>392.520</b>	<b>361.972</b>	<b>367.969</b>	Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	(10.645)	(14.304)	8.942	10.236	(12.241)	(15.499)	6.251	7.353	
<b>ΪΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>					Ιδιοκτήτες μητρικής	(10.828)	(14.884)	8.415	9.566	-	-	-	-	
Μετοχικό κεφάλαιο	56.597	56.597	56.597	56.597	Δικαιώματα μειοψηφίας	183	580	527	670	-	-	-	-	
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	(27.469)	(16.641)	(31.218)	(18.977)	Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε ευρώ)	(0,0570)	(0,0780)	0,0435	0,0516	(0,0648)	(0,0812)	0,0331	0,0393	
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)</b>	<b>29.128</b>	<b>39.956</b>	<b>25.379</b>	<b>37.620</b>	Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	10.382	7.558	15.942	17.364	7.972	5.615	12.985	14.324	
Δικαιώματα μειοψηφίας (β)	7.154	7.097	-	-										
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)</b>	<b>36.282</b>	<b>47.053</b>	<b>25.379</b>	<b>37.620</b>										
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	420	903	-	-										
Προβλέψεις & λουπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	7.038	7.206	4.312	4.446										
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	284.627	274.948	282.268	273.675										
Λουπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	62.152	62.410	50.013	52.228										
<b>Σύνολο υποχρεώσεων (δ)</b>	<b>354.237</b>	<b>345.467</b>	<b>336.593</b>	<b>330.349</b>										
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)</b>	<b>390.519</b>	<b>392.520</b>	<b>361.972</b>	<b>367.969</b>										

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)					ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)																																																																																																																			
(Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες ευρώ)					(Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες ευρώ)																																																																																																																			
					Ενοποιημένα στοιχεία		Εταιρεία		Εταιρεία	Εταιρεία																																																																																																														
					από 01.01 έως		από 01.01 έως		από 01.01 έως	από 01.01 έως																																																																																																														
					30.09.2013	30.09.2012	30.09.2013	30.09.2012	30.09.2013	30.09.2012																																																																																																														
<b>ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ</b>																																																																																																																								
<p>1. Οι εταιρείες που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις του εννεαμήνου 2013, η έδρα τους, το ποσοστό συμμετοχής της Μητρικής, καθώς και οι μέθοδοι ενοποίησης, παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 1 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων της 30ης Σεπτεμβρίου 2013. 2. Οι οικονομικές καταστάσεις του εκδότη περιλαμβάνονται με τη μέθοδο της καθαρής θέσης στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της εταιρείας SEA STAR CAPITAL PLC, η οποία κατέχει το 23,16% του μετοχικού κεφαλαίου της ΑΝΕΚ και εδρεύει στην Κύπρο. 3. Έχουν τηρηθεί οι βασικές λογιστικές αρχές των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων της χρήσης 2012, προσαρμοζόμενες με τις αναθεωρήσεις που επιτάσσονται τα ΔΠΧΑ. Έχουν γίνει αναπροσαρμογές κονδυλίων λόγω της εφαρμογής του τροποποιημένου ΔΛΠ 19. Η επίδραση στις καταστάσεις συνολικών εσόδων και οικονομικής θέσης παρουσιάζεται αναλυτικά στη σημείωση 13 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων. 4. Σε βάρος των εταιρειών του Ομίλου δεν εκκρεμούν επίδικες ή υπό διαπίστωση διαφορές που θα μπορούσαν να έχουν σημαντικές επιπτώσεις στην οικονομική κατάσταση του. Σε επίπεδο Ομίλου έχουν οριστεί σχετικές προβλέψεις ύψους € 113 χιλ. και σε επίπεδο Εταιρείας € 55 χιλ. 5. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού των εταιρειών του Ομίλου στις 30.09.2013 ανέρχεται σε 936 άτομα (835 για την Εταιρεία) και στις 30.09.2012 σε 1.196 άτομα (1.027 για την Εταιρεία). 6. Στη λήξη της τρέχουσας περιόδου δεν υπάρχουν μετοχές της Μητρικής που να κατέχονται είτε από την ίδια είτε από θυγατρικές και συγγενείς της επιχειρήσεις. 7. Για τις ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις των εταιρειών του Ομίλου, οι οποίες αναφέρονται στη σημείωση 9 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων έχουν διενεργηθεί προβλέψεις συνολικού ποσού € 192 χιλ. (€ 25 χιλ. για την Εταιρεία). Για επισφαλείς απαιτήσεις έχουν διενεργηθεί σωρευτικές προβλέψεις ποσού € 23.946 χιλ. για τον Όμιλο και € 22.925 χιλ. για την Εταιρεία, ενώ για αποζημίωση προσωπικού οι σωρευμένες προβλέψεις ανέρχονται σε € 2.628 χιλ. για τον Όμιλο και € 2.463 χιλ. για την Εταιρεία και οι λουπές προβλέψεις ανέρχονται σε € 1.295 χιλ. για τον Όμιλο και € 1.120 χιλ. για την Εταιρεία. 8. Τα βασικά κέρδη / (ζημιές) ανά μετοχή υπολογίστηκαν με βάση το μέσο σταθμισμένο αριθμό επί του συνόλου των μετοχών. 9. Το θέμα έμφασης της έκθεσης επισκόπησης των νόμιμων ελεγκτών έχει ως εξής: Έπαιτούμε την προσήλωση (2) της ενδιάμεσης συνολικής χρηματοοικονομικής πληροφορίας του Ομίλου όπου αναφέρεται ότι η Εταιρεία ταξινόμησε το σύνολο των μακροπρόθεσμων τραπεζικών δανείων σε βραχυπρόθεσμα λόγω μη εκπλήρωσης όρων των σχετικών δανειακών συμβάσεων. Μετά την ανωτέρω ταξινόμηση το σύνολο των μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων του Ομίλου υπερβαίνει το σύνολο των κυκλοφορούντων περιουσιακών του στοιχείων κατά 274,9 εκατ. ευρώ, ενώ υφίστανται παράλληλα και λουπές ληξιπρόθεσμες υποχρεώσεις. Το παραπάνω γεγονός και οι γενικότερες, δυσμενείς συνθήκες στην οικονομία και τον κλάδο υποδηλώνουν την ύπαρξη ουσιώδους αβεβαιότητας για την ικανότητα του Ομίλου να συνεχίσει τη δραστηριότητά του. Στη σημείωση (2) της ενδιάμεσης συνολικής χρηματοοικονομικής πληροφορίας αναφέρονται τα μέτρα που έχουν ληφθεί ή σχεδιάσει από τη διοίκηση για τη διασφάλιση της ομαλής συνέχισης της δραστηριότητας του Ομίλου. Στο Συμπέρασμά μας δεν διατυπώνεται επιφυλαχή σε σχέση με το θέμα αυτό. 10. Τα "Λοιπά συνολικά έσοδα" για το εννιάμηνο 2013 στην κατάσταση συνολικών εσόδων αφορούν σε αναβαλλόμενους φόρους λόγω μεταβολής του φορολογικού συντελεστή, ενώ για τη συγκριτική περίοδο αφορούν στην επίδραση από την αναδρομική εφαρμογή του ΔΛΠ 19. 11. Οι πάσης φύσεως συναλλαγές (εισορές και εκροές) σωρευτικά από την έναρξη της οικονομικής χρήσης και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρείας και του Ομίλου στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές με τα συνδεδεμένα μέρη, όπως αυτά ορίζονται από το ΔΛΠ 24, έχουν ως εξής:</p>																																																																																																																								
<table border="1"> <thead> <tr> <th>(Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες ευρώ)</th> <th>Ο Όμιλος</th> <th>Η Εταιρεία</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>α) Εισορές</td> <td>0</td> <td>4.659</td> </tr> <tr> <td>β) Εκροές</td> <td>1.211</td> <td>1.351</td> </tr> <tr> <td>γ) Απαιτήσεις</td> <td>8.389</td> <td>8.477</td> </tr> <tr> <td>δ) Υποχρεώσεις</td> <td>1.321</td> <td>2.639</td> </tr> <tr> <td>ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης</td> <td>1.086</td> <td>903</td> </tr> <tr> <td>στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης</td> <td>0</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>ζ) Υποχρεώσεις προς διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης</td> <td>162</td> <td>77</td> </tr> </tbody> </table>					(Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες ευρώ)	Ο Όμιλος	Η Εταιρεία	α) Εισορές	0	4.659	β) Εκροές	1.211	1.351	γ) Απαιτήσεις	8.389	8.477	δ) Υποχρεώσεις	1.321	2.639	ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	1.086	903	στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0	0	ζ) Υποχρεώσεις προς διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	162	77																																																																																												
(Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες ευρώ)	Ο Όμιλος	Η Εταιρεία																																																																																																																						
α) Εισορές	0	4.659																																																																																																																						
β) Εκροές	1.211	1.351																																																																																																																						
γ) Απαιτήσεις	8.389	8.477																																																																																																																						
δ) Υποχρεώσεις	1.321	2.639																																																																																																																						
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	1.086	903																																																																																																																						
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0	0																																																																																																																						
ζ) Υποχρεώσεις προς διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	162	77																																																																																																																						
<table border="1"> <thead> <tr> <th>(Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες ευρώ)</th> <th>Ενοποιημένα στοιχεία</th> <th>Εταιρεία</th> </tr> <tr> <th></th> <th>από 01.01 έως</th> <th>από 01.01 έως</th> </tr> <tr> <th></th> <th>30.09.2013</th> <th>30.09.2012</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Λειτουργικές δραστηριότητες</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων</td> <td>(10.026)</td> <td>(13.867)</td> </tr> <tr> <td>Πλέον / (μείον) προσαρμογές για:</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Αποσβέσεις</td> <td>8.845</td> <td>9.969</td> </tr> <tr> <td>Αποσβέσεις επιχορηγήσεων παγίων</td> <td>(180)</td> <td>(179)</td> </tr> <tr> <td>Προβλέψεις</td> <td>1.037</td> <td>865</td> </tr> <tr> <td>Συναλλαγματικές διαφορές</td> <td>(56)</td> <td>(4)</td> </tr> <tr> <td>Αποτελέσματα επενδυτικής δραστηριότητας</td> <td>(379)</td> <td>(238)</td> </tr> <tr> <td>(Κέρδη) / (ζημιές) από πώληση παγίων στοιχείων</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα (μείον πιστωτικοί τόκοι)</td> <td>12.188</td> <td>11.861</td> </tr> <tr> <td></td> <td>11.429</td> <td>8.407</td> </tr> <tr> <td>Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων</td> <td>134</td> <td>1.485</td> </tr> <tr> <td>Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων</td> <td>(7.917)</td> <td>(11.035)</td> </tr> <tr> <td>Αύξηση / (μείωση) υποχρεώσεων (πλην δανειακών)</td> <td>(848)</td> <td>8.429</td> </tr> <tr> <td>Μείον:</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβλημένα</td> <td>(5.617)</td> <td>(3.186)</td> </tr> <tr> <td>Καταβλημένοι φόροι εισοδήματος</td> <td>(122)</td> <td>(87)</td> </tr> <tr> <td><b>Σύνολο εισροών / (εκροών) λειτουργικών δραστηριοτήτων (α)</b></td> <td><b>(2.941)</b></td> <td><b>4.013</b></td> </tr> <tr> <td>Επενδυτικές δραστηριότητες</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Απόκτηση συνδεδεμένων, χρεογράφων και λοιπών επενδύσεων</td> <td>(25)</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων</td> <td>(332)</td> <td>(817)</td> </tr> <tr> <td>Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>Τόκοι εισπραχθέντες</td> <td>90</td> <td>40</td> </tr> <tr> <td>Μερίσματα εισπραχθέντα</td> <td>-</td> <td>87</td> </tr> <tr> <td><b>Σύνολο εισροών / (εκροών) επενδυτικών δραστηριοτήτων (β)</b></td> <td><b>(267)</b></td> <td><b>(777)</b></td> </tr> <tr> <td>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια</td> <td>3.202</td> <td>430</td> </tr> <tr> <td>Εξοφλήσεις δανείων</td> <td>(532)</td> <td>(4.035)</td> </tr> <tr> <td>Εισπράξεις επιχορηγήσεων</td> <td>-</td> <td>844</td> </tr> <tr> <td>Μερίσματα πληρωθέντα</td> <td>(61)</td> <td>(29)</td> </tr> <tr> <td><b>Σύνολο εισροών / (εκροών) χρηματοδοτικών δραστηριοτήτων (γ)</b></td> <td><b>2.609</b></td> <td><b>(2.790)</b></td> </tr> <tr> <td><b>Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα &amp; ισοδύναμα της περιόδου (α) + (β) + (γ)</b></td> <td><b>(599)</b></td> <td><b>446</b></td> </tr> <tr> <td>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου</td> <td>4.037</td> <td>3.360</td> </tr> <tr> <td><b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου</b></td> <td><b>3.438</b></td> <td><b>3.806</b></td> </tr> </tbody> </table>					(Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες ευρώ)	Ενοποιημένα στοιχεία	Εταιρεία		από 01.01 έως	από 01.01 έως		30.09.2013	30.09.2012	Λειτουργικές δραστηριότητες			Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	(10.026)	(13.867)	Πλέον / (μείον) προσαρμογές για:			Αποσβέσεις	8.845	9.969	Αποσβέσεις επιχορηγήσεων παγίων	(180)	(179)	Προβλέψεις	1.037	865	Συναλλαγματικές διαφορές	(56)	(4)	Αποτελέσματα επενδυτικής δραστηριότητας	(379)	(238)	(Κέρδη) / (ζημιές) από πώληση παγίων στοιχείων	-	-	Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα (μείον πιστωτικοί τόκοι)	12.188	11.861		11.429	8.407	Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	134	1.485	Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	(7.917)	(11.035)	Αύξηση / (μείωση) υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	(848)	8.429	Μείον:			Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβλημένα	(5.617)	(3.186)	Καταβλημένοι φόροι εισοδήματος	(122)	(87)	<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) λειτουργικών δραστηριοτήτων (α)</b>	<b>(2.941)</b>	<b>4.013</b>	Επενδυτικές δραστηριότητες			Απόκτηση συνδεδεμένων, χρεογράφων και λοιπών επενδύσεων	(25)	-	Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	(332)	(817)	Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	-	-	Τόκοι εισπραχθέντες	90	40	Μερίσματα εισπραχθέντα	-	87	<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) επενδυτικών δραστηριοτήτων (β)</b>	<b>(267)</b>	<b>(777)</b>	Χρηματοδοτικές δραστηριότητες			Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	3.202	430	Εξοφλήσεις δανείων	(532)	(4.035)	Εισπράξεις επιχορηγήσεων	-	844	Μερίσματα πληρωθέντα	(61)	(29)	<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) χρηματοδοτικών δραστηριοτήτων (γ)</b>	<b>2.609</b>	<b>(2.790)</b>	<b>Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα &amp; ισοδύναμα της περιόδου (α) + (β) + (γ)</b>	<b>(599)</b>	<b>446</b>	Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	4.037	3.360	<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου</b>	<b>3.438</b>	<b>3.806</b>					
(Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες ευρώ)	Ενοποιημένα στοιχεία	Εταιρεία																																																																																																																						
	από 01.01 έως	από 01.01 έως																																																																																																																						
	30.09.2013	30.09.2012																																																																																																																						
Λειτουργικές δραστηριότητες																																																																																																																								
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	(10.026)	(13.867)																																																																																																																						
Πλέον / (μείον) προσαρμογές για:																																																																																																																								
Αποσβέσεις	8.845	9.969																																																																																																																						
Αποσβέσεις επιχορηγήσεων παγίων	(180)	(179)																																																																																																																						
Προβλέψεις	1.037	865																																																																																																																						
Συναλλαγματικές διαφορές	(56)	(4)																																																																																																																						
Αποτελέσματα επενδυτικής δραστηριότητας	(379)	(238)																																																																																																																						
(Κέρδη) / (ζημιές) από πώληση παγίων στοιχείων	-	-																																																																																																																						
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα (μείον πιστωτικοί τόκοι)	12.188	11.861																																																																																																																						
	11.429	8.407																																																																																																																						
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	134	1.485																																																																																																																						
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	(7.917)	(11.035)																																																																																																																						
Αύξηση / (μείωση) υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	(848)	8.429																																																																																																																						
Μείον:																																																																																																																								
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβλημένα	(5.617)	(3.186)																																																																																																																						
Καταβλημένοι φόροι εισοδήματος	(122)	(87)																																																																																																																						
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) λειτουργικών δραστηριοτήτων (α)</b>	<b>(2.941)</b>	<b>4.013</b>																																																																																																																						
Επενδυτικές δραστηριότητες																																																																																																																								
Απόκτηση συνδεδεμένων, χρεογράφων και λοιπών επενδύσεων	(25)	-																																																																																																																						
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	(332)	(817)																																																																																																																						
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	-	-																																																																																																																						
Τόκοι εισπραχθέντες	90	40																																																																																																																						
Μερίσματα εισπραχθέντα	-	87																																																																																																																						
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) επενδυτικών δραστηριοτήτων (β)</b>	<b>(267)</b>	<b>(777)</b>																																																																																																																						
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες																																																																																																																								
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	3.202	430																																																																																																																						
Εξοφλήσεις δανείων	(532)	(4.035)																																																																																																																						
Εισπράξεις επιχορηγήσεων	-	844																																																																																																																						
Μερίσματα πληρωθέντα	(61)	(29)																																																																																																																						
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) χρηματοδοτικών δραστηριοτήτων (γ)</b>	<b>2.609</b>	<b>(2.790)</b>																																																																																																																						
<b>Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα &amp; ισοδύναμα της περιόδου (α) + (β) + (γ)</b>	<b>(599)</b>	<b>446</b>																																																																																																																						
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	4.037	3.360																																																																																																																						
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου</b>	<b>3.438</b>	<b>3.806</b>																																																																																																																						

Χανιά, 28 Νοεμβρίου 2013

Ο Α' ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ο Δ/ΝΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Ο ΠΡΟΣΤΑΜΕΝΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

 ΣΠΥΡΙΔΩΝ Ι. ΠΡΩΤΟΠΑΠΑΔΑΚΗΣ  
 Α.Δ.Τ. ΑΑ 490648

 ΙΩΑΝΝΗΣ Ι. ΒΑΡΔΙΝΟΓΙΑΝΝΗΣ  
 Α.Δ.Τ. Π 966572

 ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ Ι. ΣΤΑΜΟΣ  
 Α.Δ.Τ. Μ 068570

 ΙΩΑΝΝΗΣ Ε. ΣΠΑΝΟΥΔΑΚΗΣ  
 Α.Μ. Αδείας ΟΕΕ 20599 Α' Τάξης